ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

___________________ № ______

О внесении изменений в Порядок внесения предложений

в совет депутатов муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области о кандидатурах

на должность председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Тосненский район

Ленинградской области и рассмотрения указанных кандидатур
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области,  в связи с принятием Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок внесения предложений в совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и рассмотрения указанных кандидатур, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 28.08.2012 № 170 «О контрольно-счетном органе муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Срок приема предложений в совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области устанавливается решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, который должен составлять не менее чем четырнадцать дней со дня, следующего за днем официального опубликования решения о приеме предложений.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В предложении о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области должны содержаться следующие данные: о фамилии, имени, отчестве; поле; возрасте; месте постоянного жительства кандидата; наличии гражданства РФ; наличии (отсутствии) гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства; наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости; наличии (отсутствии) информации о вступившем в законную силу и действующем решении суда о признании кандидата недееспособным или ограниченно дееспособным; наличии (отсутствии) информации о вступившем в законную силу и действующем решении суда о запрете занимать определенные государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы, заниматься определенным видом деятельности или занятием; сведения об уровне образования с указанием специальности (квалификации, направления, научного или иного звания, степени); сведения об опыте работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.».
1.3. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. Письменное обязательство кандидата в случае назначения его на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области прекратить деятельность, несовместимую с деятельностью председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.».

1.4. Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Письменное согласие кандидата на обработку персональных данных  (в соответствии с формой).».
1.5. Пункт 6.7 исключить.

1.6.Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1: Совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области вправе обратиться в контрольно-счетный орган Ленинградской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.».
1.7.Дополнить приложением «Форма согласия на обработку персональных данных» согласно приложению к настоящему решению.
2. Аппарату совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения.
Глава муниципального образования                                                               А.Л. Канцерев
Федосеева Мария Сергеевна, 8(81361) 33259

8 га

Приложение
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области

от________________№______

Приложение к Порядку
Форма согласия на обработку персональных данных

Я, _______________________, зарегистрированный(-ая) по адресу:_______________, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность__________________, своей волей и в своих интересах даю свое согласие совету депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на обработку моих персональных данных:

· фамилия, имя, отчество;

· дата и место рождения;

· пол;

· гражданство;

· адрес регистрации;

· адрес проживания;

· семейное положение;

· паспортные данные;

· образование;

· стаж и опыт работы;

· и другие необходимые данные.

с целью обеспечения соблюдения законов Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, содействия в моем трудоустройстве на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, обучении и продвижении по службе, обеспечения личной безопасности, контроля количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества работников и работодателя.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует 1 (один) год, а в случае назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области – до окончания срока полномочий.
Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

Дата:_______________
_________________________
Подпись